
2024-2025 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI 9. SINIF DİN K.A.B. 2. DÖNEM 2. YAZILI SINAVI ÇALIŞMA SORULARI 

SORU 1: ibadetin insana katkılarından, faydalarından üçünü yazınız? 
1-ALLAHIN SEVGİSİNİ, RIZASINI KAZANIRIZ. 
2-İNSANIN ALLAHA OLAN İMANI, SEVGİSİ GÜÇLENİR..  
3-NEFSİMİZ TERBİYE OLUR.  
 
SORU 2: Kur’an gelmeden önceki dönemde, Arap yarımadasında yaşayan insanlar arasında, puta tapmayı reddeden, 
Allah’tan başka tanrıya inanmayan, Allah’ın bir olduğuna inanan insanlar vardı. Arapların ırksal atası Hz. İbrahim’in (as) 
getirmiş olduğu İslam dinine bozulmamış haliyle inanmış kişiler vardı.  Bu insanlara ne ad verilirdi? 
Hanifler 
 
SORU 3: Hz. Muhammed’in (s.a.v.) PEYGAMBERLİK GÖREVLERİNİ yazınız. (4 adet) 
CEVAP: • Tebliğ: Hz. Muhammed’in (sav), Allah’tan (cc) gelen ilahi hükümlerin hiçbirini gizlemeden, eksiltmeden ve 
herhangi bir ilavede bulunmadan insanlara bildirmesidir. 
• Tebyin: Bir şeyin açıklığa kavuşturulması, anlatılması, bir şeyin delil getirilerek ispatlanmasıdır. İslam dininin ilk 
kaynağı olan Kur’an-ı Kerim’in açıklanması anlamına gelen tebyin, Hz. Muhammed’in (sav) vahiyle ilgili peygamberlik 
görevlerinden biridir. 
• Teşri: Hz. Muhammed’in (sav) çeşitli konularda hüküm koyma yetkisidir. 
• Temsil: Hz. Muhammed’in (sav), İslam’ı anlama ve yaşama konusunda insanlar için en güzel örnek olmasıdır. Hz. 
Muhammed (sav), vahyin ilk muhatabı olarak İslam’ı en iyi şekilde anlamış ve yaşamıştır. 
 
SORU 4: Mekke’nin en zengin ve asil ailesine mensup olan …………….. (r.a.), refah ve bolluk içinde yetişmiş, kılık kıyafeti, 
nezaketi ile herkesin beğenisini kazanmıştır. Son derece zeki ve akıllı aynı zamanda güzel ve açık konuşmasıyla da 
herkesin gıpta ettiği bir gençti. Ve erişemediği herhangi bir dünya nimeti yoktu. Ancak manevi bir boşluk, ruhi bir 
bunalım içerisindeydi.  Hicrete kadar Medine’de insanları büyük bir özveriyle İslam’a davet ederek mütevaziliği, sabrı 
ve anlayışıyla gönüllerde taht kurmuş, pek çok sahabenin İslam’la şereflenmesine vesile olmuştur. Ve iyi bir öğretmen 
olmanın yanı sıra savaşlarda sancaktarlık yaparak büyük kahramanlıklar göstermiş ve Uhud Savaşı’nda şehit düşmüş 
genç bir sahabiydi. 
Yukarıda özellikleri sayılan genç sahabe kimdir? 
- Hz. Musab b. Umeyr (r.a.)       
 
SORU 5: -Hz. Peygamber, genç bir yetenek olan …………………………… (r.a.) hicretin 9.yılında zekât memuru ve kadılık 
göreviyle Güney Arabistan’a göndermiştir. Hz. Peygamber’in vefatına kadar Yemen’deki kadılık görevine devam etti. Ve 
ilme düşkünlüğü ve Hz. Peygamber’e bağlılığıyla meşhur olmuş ve görevi esnasında kendisine bir mesele arz edildiğinde 
nasıl hüküm vereceğini sorulduğunda cevaben ilk önce Allah’ın kitabını esas alacağını, onda konuyla ilgili olarak 
herhangi bir hüküm bulamazsa Hz. Peygamber’in sünnetine müracaat edeceğini, bu iki temel kaynakta bulamazsa da 
kendi içtihadına göre hüküm vereceğini bildirdi. Hz. Peygamber onun verdiği cevabı olumlu karşılamış ve 
memnuniyetini ifade etmiştir.  
Yukarıda özellikleri sayılan genç sahabe kimdir? 
Hz. Muaz b. Cebel (r.a.)          
 
SORU 6: Allah’ın en sevgili kulu olan, en ideal Müslüman özelliğini yazınız? 
1-İman eden 2-ibadet eden ve 3-ahlaklı olan Müslüman 
 
SORU 7: Hz. Peygamberimize (s.a.v) karşı vazifelerimiz nelerdir? Maddeler halinde yazınız.  
- O’nun Allah’ın elçisi olduğuna inanmamız. 
- O’na itaat etmemiz 
- Sünnetine uymamız 
- O’na salavat getirmemiz ve Allah’a onun için dua etmemiz (makamı yükselsin diye) 
 
SORU 8:- İslam inancına göre dünyada ilk defa Allah’ın vahyine dayalı, Tevhid inancına dayalı, genel adı İslam olan ilk 
din kiminle başlamıştır? 
Hz. Adem (a.s.)    
 
SORU 9:- Aşağıdakilerden hangisi Şirk inancına bir örnek değildir? 
a- Bir kişinin kendisinin her şeyi bildiğini ifade etmesi 
b-Paranın en yüce değer olduğuna inanması 
c- Dedikodu yapması  
d- Materyalizm ’deki gibi Maddenin, Tanrı gibi ezeli (başlangıcının olmaması) olduğuna inanması 
e- Allah vardır fakat şifayı, başarıyı zenginliği başka varlıkların (insan, türbe, yatır, ağaç, boncuk v.b.)  yarattığına inanması 



SORU 10:- “La ilahe illallah” cümlesinin Türkçe anlamı aşağıdakilerden hangisidir? 
a)Allah birdir.  b)Kalıcı olan yalnız Allah’tır.   
c)Her şeyi yaratan Allah’tır.    d) Allah’tan başka Tanrı yoktur    e)Allah tektir. 
 
SORU 11:- I. İnanç bir ışık, ibadet o ışığın koruyucusudur. 
II. İnanç ekilen bir tohum, ibadet o tohumun ürün verinceye kadarki mücadelesidir. 
III. İman edipte ibadet etmemek; tarlayı sürüp de ekmemek demektir 
IV. Bir ağaç örneğinde olduğu gibi; Ağacın kökü iman,  gövdesi ibadetlerdir, ağacın dalı ve meyveleri ahlaktır.  
Yukarıda iman-ibadet ilişkisine verilen örneklerden kaçı doğrudur? 
A) 4 B) 3 C) 2         D) 1        E) Hiçbiri 
 
SORU 12:- “İyilik, yüzlerinizi doğu ve batı taraflarına çevirmeniz(den ibaret) değildir. Asıl iyilik, Allah’a, ahiret gününe, 
meleklere, kitap ve peygamberlere iman edenlerin; mala olan sevgilerine rağmen, onu yakınlara, yetimlere, yoksullara, 
yolda kalmışa, (ihtiyacından dolayı) isteyene ve (özgürlükleri için) kölelere verenlerin; namazı dosdoğru kılan, zekâtı 
veren, antlaşma yaptıklarında sözlerini yerine getirenlerin ve zorda, hastalıkta ve savaşın kızıştığı zamanlarda (direnip) 
sabredenlerin tutum ve davranışlarıdır. İşte bunlar, doğru olanlardır. İşte bunlar, Allah’a karşı gelmekten sakınanların 
ta kendileridir.”Bakara177 
Yukarıdaki ayette Allaha göre iyilik, (CENNETE GİREBİLMENİN Allah’ın sevgisine ulaşabilmenin)  ÖNEM SIRASINA GÖRE 
ana başlıklarıyla aşağıdakilerden hangisidir? 
a-Ahlak-İman-İbadet   
b-İman-Ahlak- İbadet  
c-İbadet-Ahlak-İman  
d-Kalp temizliği-Namaz-Allaha iman 
e-İman-İbadet-Ahlak 
 
SORU 13:- Aşağıdakilerden hangisi Allah’a iman etmenin tanımı içinde yer almaz? 
a- Allah’ın 14 sıfatına eksiksiz inanmak 
b- Allah’a Tevhid inancı içinde inanmak 
c- Allah’ın dediklerini uygulamak  
d- Allah’ın en yüce varlık olduğuna inanmak 
e-Allah’a Hristiyanlık ve Yahudilikteki gibi insan özelliği vermeden ve aciz özellikler vermeden inanmalıyız. 
 
SORU 14:-  “De ki: Allah birdir. Hiç bir şeye muhtaç değildir....Hiç bir şey O’na denk( Eşit-benzer) değildir."   İhlas suresi 
1-4  ayetlerinde altı çizili kısımlarda  Allah'ın sıfatları sıralandığında  hangisi doğrudur? 
A)Vücut -Beka-Vahdaniyet 
B) Beka-Kudret-Muhalefetün  lil Havadis 
C) Vahdaniyet-Kıyam bi nefsihi- Muhalefetün lil Havadis 
D) Vahdaniyet -Kıyam bi nefsihi-Kıdem       
E) Kıdem-Beka-Tekvin 
 
SORU 15:-  --”Kültürün başlıca öğelerinden biri dindir. Din; mimariden musikiye, sanattan edebiyata kadar kültürün 
bütün öğeleri üzerinde etkilidir. Ayrıca dinin örf ve adetlerle birlikte ahlaki değerlerin oluşmasında da önemli bir etkisi 
vardır.” Verilen metin hakkında ne söylenebilir? 
a. Doğrudur        b. Yanlıştır   c. Abartılıdır       d. Tutarsızdır     e. Çok yanlıştır 
 
SORU 16 İslam’a göre dinin kaynağı, çıkış yeri, temeli aşağıdakilerden hangisidir? 
a)Toplum     b)Vahiy (Kitap-Sünnet)      c)Vicdan        d)Akıl         e)Birey 
 
SORU 17  İnsanlarda var olan “inanma-din” duygusunun kaynağı, çıkış yeri, temeli aşağıdakilerden hangisidir? 
a) Fıtrat (yaratılış özelliği)             b)Gelenekler       c) Ruhanî varlıklar                    d) din                  e)Toplum 
 
SORU 18  Aşağıdakilerden hangisi din hakkında doğru bir yargı değildir?  
a). Din, toplumu kin, nefret ve düşmanlık duygularından kurtarır.   
b) Din, toplumların birlik ve beraberliğini sağlar.  
c) Din, korku ve çaresizlikte teselli kaynağıdır.  
d) İnsanlar, dine ihtiyaç duymamışlardır  
e)Din doğru bir şekilde anlaşılırsa (İki günü eşit olan zarardadır” (Hadisi Şerif)  insanları ilerletir, geri bırakmaz. 
 
 



SORU 19:-  Kur’an-ı Kerim’deki pek çok ayet; “Ey akıl sahipleri…”, “Hiç düşünmezler mi?...”, şeklinde başlar. Ayrıca; “Akıl 
etmez misiniz?” “düşünmez misiniz?” gibi uyarılar da bulunur. 
 Bu durum aşağıdakilerden hangisini göstermektedir? 
a-İnsanların Kur’an’ı anlayamayacakları 
b-Dinin emir ve yasaklarını kendimize göre yorumlayabileceğimizi 
c-Dindar insanların her şeyi düşünemeyeceği 
d-Dinin akıl sahiplerine hitap ettiğini 
e-İslam aklı dışlar. 
 
SORU 20:-  -Allah her millete peygamber göndermiş (124.000 kişi), emir ve yasaklarını bildirmiştir. Fakat sonradan çoğu 
bozulmuştur. Bozulmuş olsa da bununla birlikte; kültür, ahlak, gelenek ve yaşam biçimleri toplumların dini anlama ve 
yaşama şekli üzerinde etkili olduğu gibi dünya medeniyetine dinlerin de katkısı olmuştur.  
Örneğin: İlk nota sistemini ortaya koyan 11. yüzyılda din adamı-rahip Arezzo’lu Guido’dur. 
Olimpiyat bayrağı eski Yunan zamanından gelen bir gelenektir. Yunanlılar Mitolojik Baş Tanrısı olan Zeus'a karşı olan 
saygılarını göstermek için bu bayrağı asarlarmış. 
Mimar Sinan’ın Süleymaniye Camisinde kullandığı raylı sistem Japonların etkilenmesi sebebiyle bugün mühendislikte 
kullanılmakta depremler önlemektedir.  
Bu durum doğrudan aşağıdakilerden hangisine neden olmuştur? 
a-Farklı din anlayışlarının ortaya çıkmasına sebep olmuştur. 
b-Puta tapanların çoğalmasına sebep olmuştur. 
c-Dini yaşamanın zorlaşmasına sebep olmuştur. 
d-Toplumların yaşamlarını etkilemesine ve medeniyete katkısına sebep olmuştur. 
e-Filozof Karl Marks’a göre din medeniyete zararlı, DİN AFYON (uyuşturucu) olduğu için medeniyete zarar vermiştir. 
 
SORU 21-  --I-Evrende bir düzen varır.(150.000 km kılcal damar- 23: 27 dk. dünyanın eğikliği v.b.) 
II-. Bu düzen (uyum) kendi kendine TESADÜFEN olamaz. Çünkü atomun aklı yoktur. Aklı olmayan varlık düzen kuramaz. 
Bunu akıllı birisi yapması gerekir.(Sıra→Marangoz / Uçak→Mühendis v.b.) 
III-O halde Evreni de düzenleyen yüce bir varlık vardır. O da Allah’tır 
Yukarıdaki önermeler ile insan, hangi yönü ile Allah’ın varlığını bulmaktadır? 
a-Hocaların (Ekrem Sevil) etkisi (Çevre)   
b- Aklı ile (Felsefi)   
c- İçindeki sığınma duygusuyla (Psikolojik)   
d-Yukarıdaki önermeler felsefeye aykırıdır.  
e-Tanrı aklın konusu değildir. 
 
SORU 22-   A-Allah’tan başka tanrı olmadığına ve en yüce varlığın Allah olduğuna inanmaya ……………...inancı denir.  
B-Allah’ın varlığına inandığı halde Allah’ın üstün özelliklerini başka bir varlığa aynısını vererek Allah’ın yanına başka 
tanrılar getirmeye, Allaha aciz özellikler vermeye  .....................İnancı denir. 
Yukarıdaki boşluklara  uygun olan şık hangisidir?  
A-Tevhid-  B-Şirk               
  
SORU 23-   - Aşağıdakilerden hangisi İslam’a göre Allah’ın yaratıcılığına yakışmaz? 
A)Allah, her şeyi yaratandır. Tevhid inancına göre Allah’tan başka (şifa, rızık v.b.) yaratıcı yoktur.      
B)Allah, insanlara bir şeyi yaratırken (şifa, rızık) genellikle sebepler zincirine göre izin vererek vardan yaratır.  
C)Allah, hem yoktan (H) hem de vardan (H2O) sınırsız bir güçle  yaratır.  
D) Allah, evreni yaratandır. Fakat ilgisini kestiği için doğadaki olaylar kendi kendine oluşur, evrene karışmaz  
E) Başarı, şifa için elimizden gelen fiziksel tedbirleri alırız o işin sonucunu Allah yaratacağına inandığımız için Allaha dua 
ederiz. 
 
SORU 24:  A-Ahlak ilkelerinin kaynağı, temeli nedir? Bu konuda felsefe tarihinde ortaya çıkan 3 görüşü yazınız?  
CEVAP A-I.TANRICI AHLAK ANLAYIŞI: örnek: Sokrates, Platon, İslam, Hıristiyanlık 
II. BİREYCİ: örnek: Pragmatizm (faydacılık) / Hedonizm (hazcılık)  
III. TOPLUMCU: örnek: töreci, gelenekçi,  
 
B- Ayrıca İslam’ın ahlak anlayışını Yunus Emre’nin sözüyle belirtiniz? 
CEVAP B-“Yaratılanı sev, Yaratandan ötürü.” 
 
 
 



SORU 25:  -“Platon'dan beri FİLOZOFLARIN ÇOĞU, Tanrı'nın ölümsüzlüğü ya da varlığı konusunda «ispatlar» ortaya 
koymayı belli başlı iş saymıştır.” diyen FİLOZOF Bertrand Russell’in sözleri ışığı altında aşağıdaki yargılardan hangisi 
yanlıştır? 
a- Felsefe Tarihindeki filozofların büyük çoğunluğu ittifak halinde Tanrı’ya inanmıştır. 
b-Felsefe Tarihindeki filozofların büyük çoğunluğu ateist değildir. 
c-Aklı rehber edindiği vakit insan, Tanrı’nın var olduğuna ulaşır. 
d- Tanrı’nın var olduğunu bilemeyiz, kanıtlayamayız. 
e-Felsefe inançsızlığı çoğaltmaz, aksine Tanrı’ya götürür. 
 
SORU 26: - A-İslam Ahlakının kaynağı, İLKESİ (temeli-çıkış yeri)  nelerdir? Yazınız  
Cevap: A- Din yani Kur’an ve Sünnet 
 
B- Ahlak DUYGUSUNUN kaynağı (temeli-çıkış yeri) nedir? Yazınız 
CEVAP B- Yaratılıştan (doğuştan) gelir yani Fıtri 
 
SORU 27: Hz. Peygamber’in söz, fiil (davranış) ve takrirlerine (onaylama) ne denir?                                                                      
Sünnet         
 

SORU 28: -  Hz. Muhammed (s.a.v.) için söylenen "Hatemül Enbiya"  ifadesinin anlamı nedir? 
 Peygamberlerin sonuncusu 
 
SORU 29: Bir Müslüman; 
Günah işlerse, (içki, kumar) veya 
Kul hakkı yerse, (dedikodu, iftira) veya 
İbadet etmezse, (namaz, oruç) 
Allah’a olan imanı, inancı hakkında ne söylenir? 
İmanı, inancı zayıflamış, güçsüzleşmiştir. 
 
SORU 30: İslam’da, Allah katında, Kur’an-ı Kerim’de EN ÖNEMLİ ÜÇ ŞEY aşağıdakilerden önem sırasına göre hangisidir? 
İman-İbadet-Ahlak 
 
SORU 31: İmanın 6 şartından birine eksik inanırsak veya  Kur’an-ı Kerim’den bir ayete inanmaz isek namaz kılan biri  
olsak  dahi Allah katında imanımız ve Müslümanlığımız,…..………” 
Yukarıdaki boşluğa uygun gelen cümle nedir? 
 İmanımız, Müslümanlığımız gider, kaybolur. 
 
SORU 32: Aşağıdakilerden hangisi “Allah’a niçin İBADET edilir?” sorusuna cevap olamaz? 
A) Şükretmek için                
B) Emrettiği için 
C) Rızasını kazanmak için 
D) Toplumda beğenilmek veya kendimizi mutlu hissetmek için 
E) Sevgisini ve mükâfatını kazanmak için 
 
SORU 33: İslam inanç esaslarıyla ilgili cümlelerden hangisi yanlıştır? 
A) Allah’a gereği gibi iman etmek ancak O’nu isimleri ve sıfatlarıyla doğru bir şekilde tanımakla mümkündür. 
B) İslam inanç esasları tevhid ilkesine dayanır. 
C) İslam inanç esasları bir bütün olduğundan hepsine birden iman etmek gerekir. 
D) İslam inanç esaslarını akılla kavramamız mümkün değildir. 
E) Kur’an-ı Kerim’de yer alan inanç esaslarını kabul etmeyenler cennete giremez.         
 
SORU 34:  İbadetlerin Allah katında geçerli olması için gereken 3 TEMEL İLKEYİ YAZINIZ. 
CEVAP:  A-   KUR’AN VE SÜNNETE UYGUN OLMALI                  
B- ALLAH RIZASI İÇİN (İHLAS) OLMALI 
C- SAMİMİ BİR NİYET İLE İSTEYEREK OLMALI                        
 
 
 
 
 



SORU 35: İbadetin amaçlarını yazınız yani Allah’a niçin ibadet ederiz? 5 maddeden 3’ünü yazınız. 
A-ALLAH, TAPILMAYA LAYIK EN YÜCE VARLIK ALLAH OLDUĞU İÇİN 
B-ALLAH’IN RIZASINI, SEVGİSİNİ KAZANMAK İÇİN 
C-ALLAH EMRETTİĞİ İÇİN, 
*ALLAHIN NİMETLERİNE ŞÜKRETMEK İÇİN 
*ALLAHTAN SEVAP ALIP CENNETİNE GİRMEK İÇİN 
 
SORU 36: İbadetin KAPSAMLI olarak terim tanımını 4 madde halinde yapınız? VE 1’ER ÖRNEK VERİNİZ? 
A-ALLAH’IN EMİRLERİNİ YERİNE GETİRMEYE İBADET DENİR.           ÖRN: NAMAZ KILMAK 
B-ALLAH’IN YASAKLARINDAN KAÇINMAYA İBADET DENİR.           ÖRN: KUMAR OYNAMAMAK 
C- DÜNYEVİ BİR İŞİ 8PARA KAZANMAK V.B.)   A-ALLAH RIZASINI KAZANMAK İÇİN B- ALLAHIN İSTEDİĞİ ŞEKİLDE HELAL 
YOL İLE YAPMAYA İBADET DENİR.            ÖRN: HELAL YOLLA BAKKALLIK YAPMAK 
D-AHLAKİ BİR DAVRANIŞI (ANNEMİZE SAYGI)   A-ALLAH RIZASINI KAZANMAK İÇİN B- ALLAHIN İSTEDİĞİ ŞEKİLDE HELAL 
YOL İLE YAPMAYA İBADET DENİR.    ÖRN: ANNEMİZE DOĞUM GÜNÜNDE GÖSTERİŞTEN UZAK OLARAK ÜTÜ ALMAK 
 
SORU 37-  A- Namaz abdestinin 4 farzını yazınız? 
CEVAP A: ELLER VE KOLLAR / YÜZ / BAŞIN 1/4ÜNÜ MESHETMEK / AYAKLARI YIKAMAK 
B-Gusül (boy) abdestinin 3 farzını yazınız? 
CEVAP B: AĞZA VE BURNA BOL SU VERMEK VE BÜTÜN BEDENİ YIKAMAK 
 
SORU 38- Namazın içindeki 6 farzı anlamlarıyla yazınız? 
1- İftitah tekbiri:→   Namaza başlarken “Allahü ekber” demektir.  
2- Kıyam:→  Namazda ayakta durmaktır.  
3- Kıraat:→ Namazda, Kur'an-ı kerimden sure veya âyet okumaktır. 
4- Rükû:→ eğilip elleri dize koymaktır. 
5- Secde:→ Alnımızla yere kapanmaktır. 
6- Kâde-i âhıre→ *son oturuş+: Ettehıyyatüyü okuyacak kadar oturmaktır. 
 
SORU 39--İbadetlerin ÇEŞİTLERİNİ (YAPILIŞ TARZI AÇISINDAN) 4 ADET yazınız ve 1er örnek veriniz? 
A- BEDEN İLE YAPILAN                                            ÖRN: NAMAZ, ORUÇ 
B- MAL İLE YAPILAN                                                ÖRN: ZEKAT, SADAKA, KURBAN KESMEK 
C- HEM BEDEN HEM DE MAL İLE YAPILAN        ÖRN: HACCA GİTMEK  
D- DÜŞÜNCE İLE YAPILAN                                     ÖRN: TEFEKKÜR ETMEK 
 
SORU 40- -“Herhangi bir konuda doğruyu bulmak için sahasında güvenilir bir uzmanın görüşüne başvurulması” olarak 
tanımlanan kavram hangisidir?  
İstişare        
 
SORU 41-  Namazın nasıl kılınacağı hususunda Kuran-ı Kerimde herhangi bir ifade yoktur. Öyleyse bizler namazın 
kılınışını esasen nereden öğreniriz? 
Peygamberimizin sünnetinden 
 
SORU 42-   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Aşağıda verilen örnekler İslam ahlakının temelini oluşturan unsurlardan hangisiyle alakalıdır. Karşılarındaki 
boşluğa yazınız. 

I- Haklı olduğunu düşündüğü arkadaşının yanında 
yer alıp ona hakkını vermek. 

ADALET 

II-Kendini koruyamayacak durumda olanları 
korumak; hakkını aramak için gerekli girişimlerde 
bulunmak. 

ŞECAAT 

III-  Herhangi bir durum karşısında kişinin aklını 
kullanarak, ilahi vahyin rehberliğinde en doğru 
davranışı ortaya koymak ile doğru ve bilgece karar 
almak.     

HİKMET 

IV-  İnsan olmanın onuruna ve şahsiyetine leke ve 
utanç getirecek davranışlardan uzak durmak, Yüce 
Allah’ın koyduğu yasaklardan kaçınmak. 

İFFET 



SORU 43-  “Müslüman, dilinden ve elinden insanların selamette (güvende) olduğu kişidir….”(Nesai, “İman”, 8) 
Bu hadis-i Şerife göre bir Müslümanın eliyle ve diliyle insanlara herhangi bir şekilde zarar veremeyecekleri, insanların 
da bu yönü ile Müslümandan yana güven içinde oldukları vurgulanmaktadır. 
        Buna göre bir Müslümanın eliyle ve diliyle insanlara verebileceği zararlı davranışlara üç örnek veriniz.  

 
 
SORU 44-  Aşağıdakilerden hangisi Kur’an-ı Kerim’e iman etmenin şartlarından değildir? 
a)Kur’an’ın bozulmadığına inanmak 
b)Kur’an’daki bilgilerin doğru olduğuna inanmak 
c)Kur’an’ın her devirde geçerli olduğuna inanmak 
d) Kur’an’daki 6666 ayetin hepsine inanmak 
e) Kur’an’ı yukarda tutup okumak  
 
SORU 45-  İmanımızı zayıflatan, korumasız bırakan 4 eylemi (davranışı) yazınız ve birer örnek veriniz? 
I-İBADET ETMEMEK                           ÖRN:      ZEKÂT VERMEMEK  
II. KÖTÜ AHLAKLI OLMAK              ÖRN:       İFTİRA ATMAK                                 
III. YASAKLARI ÇİĞNEMEK              ÖRN:     İÇKİ İÇMEK 
IV.  BİLGİSİZ OLMAK,                        ÖRN:    DİNİ BİLGİLER ÖĞRENMEMEK İNSANİ VE FİZİK BİLGİLER VB. 
 
SORU 46-  -Soru: Müslüman birisi terör eylemi yaptığı zaman veya hırsızlık, tecavüz, cinayet işlediği zaman bunu İslam'a 
mal etmek yanlıştır. İslam dini ayrıdır, Müslümanlık ayrıdır. Ayrıca yüzde 5 Müslüman kötülük yaptığında bunu 
genelleme yapıp bütün Müslümanlar böyle kötüdür demek akla, sosyoloji bilimine aykırıdır. 
Bir gencin annesi kötülük yaptığında bütün kadınlardan nefret etmesi akla uygun değildir veya Müslüman olan annesi 
kötülük yaptığında Müslümanlıktan çıkması akla uygun değildir. 
Yukarıda verilen cümleleri toplumdan bir örnekle açıklayınız? 
Cevap: 
Bir öğretmen yanlış yaptığında bu eğitim sisteminin suçu değildir veya bütün öğretmenlerin suçu değildir suç 
bireyseldir. Öğretmenler ve okul iyidir.  Mağdur olan öğrencinin öğretmenlerden veya okuldan soğuması akla uygun 
değildir.  
Başka bir örnek bir doktor yanlış yaptığında bu sağlık sisteminin suçu değildir veya bütün doktorların suçu değildir suç 
bireyseldir. Doktorlar ve hastane iyidir. Mağdur olan hastanın doktorlardan veya hastaneden soğuması akla uygun 
değildir. 
 
SORU 47-  İnsanların Din’e, Tanrı’ya inanma sebeplerini (Psikolojik, Sosyolojik, Felsefi) kısaca açıklayınız?  
A--Psikolojik: İnsanda din duygusu doğuştan geldiği için, kişinin amacı da mutlu olup, güven ve huzur içinde bulunmak için 
kendisinden daha mükemmel yüce bir varlığa SIĞINIP ihtiyaçlarını gidermek ister. İnsanlara sığınır ama onlar da sınırlı 
olduğu için Allah’a yönelir, O’na sığınır. Bundan dolayı O’na inanır.  
B--Sosyolojik: a-İnsan toplumsal bir varlıktır. Tek başına yaşayamaz. Toplumsal yaşantıda huzur ve güven içinde bulunmak 
ister. Toplumsal huzur ise ahlaki kurallar ve yaşantıyla mümkündür. Kötülüklerin çoğalması anarşiyi, kaosu ortaya çıkarır. 
İşte dinler insanları iyiye yönelttiği için de insanlar toplumsal barış ve huzur için dinlere girer.  
b- İnsan çevrenin sözlerinden, eylemlerinden etkilenir. (anne-baba, arkadaş, okul, kitap, film vb.) İnsanlık ve medeniyet 
tarihinde insanlar tanrıya ve dine inandıkları için en başta da anne-babası inandığı için kişi onlardan etkilenir. { Üzüm 
üzüme baka baka kararır, arkadaş vezir de eder rezil de eder. (atasözleri) “Bana arkadaşını söyle sana kim olduğunu 
söyleyeyim.” (Hz. Ali (r.a.)} FAKAT şunu da anti parantez belirtelim insanı çevre etkiler ama son kararı bireyin iradesi ve aklı 
karar verir. Sorumluluk kişiye aittir. (Her koyun kendi bacağından asılır.) Mahkemelerde sanığı etkileyen kiĢiler olabilir 
fakat cezayı suçu bizzat işleyen alır.  
C-Felsefi sebep: İnsan akılsal bir varlıktır. Aklının sorduğu sorulara cevap bulma ihtiyacındadır. Cevaplarını buldukça aklı 
huzurlu, mutlu olur. İşte insan evrene baktığında mükemmel bir düzen görür. Bu düzenin kendi kendine TESADÜFEN 
olamayacağını bilir. Her düzenli nesnenin (AKLI OLMADIĞI İÇİN) bir Düzenleyici öznesi olduğuna göre der, bu evreni var 
edenin, insanüstü yüce bir varlık olduğu sonucunu varır. Bunun da Tanrı olacağına aklıyla ulaşır.  
*Yani özetle insan, hem (kalp) iç huzuru, → 
hem toplumsal huzuru, → 
hem de akılsal huzuru aradığı için → 

DİL 

• -Yalan 

• -İftira 

• -Gıybet.... 

EL 

• -Cinayet 

• -Hırsızlık 

• -Dövme,zorbalık..... 

Bu 3 huzur ve mutluluğu En Mükemmel varlık olan Allah’ta ve 
dinde bulur. 
 



SORU 48--*Peygamberlerin 5 sıfatını ve Türkçelerini yaz?  Hz. Muhammed’in (s.a.v.) hayatından bir örnekle açıklayınız?  
1-SIDK: Peygamberler doğru (dürüst ) insanlardır, yalan söylemezler.  
2-EMANET : " emin (güvenilir ) " ,emanete ihanet etmezler, sözlerinde dururlar.  
3-FETANET : " akıllı ve zeki " .  
4-İSMET : " günahsızdırlar, kötülük yapmazlar, hep iyilik yaparlar.  
5-TEBLİĞ : " Allah'tan aldıkları emir ve yasakları insanlara eksiksiz, azaltma ve çoğaltma yapmadan ulaştırırlar, anlatırlar. 
Örn: Hz. Peygamberimize (s.a.v.) düşmanları ve dostları lakap olarak “Muhammed‟ ül-Emin” (Güvenilir Muhammed) 
derler ve seyahate çıkacakları sırada altınlarını O’na emanet ederlerdi. Çünkü O, hiçbir zaman emanete ihanet etmedi ve 
sözünde dururdu.  
 
SORU 49-  *.Peygamberlere iman etmek ne demektir? Tanımla ve 1 örnek veriniz?  
A-Allah'ın göndermiş olduğu bütün elçilerin (25 adet) hepsini kabul etmek ve  
B- Peygamberlerin 5 özelliğine, TAM ve EKSİKSİZ yani onların günahsız, örnek, iyi insan olduklarına KALP ile inanmaya 
peygamberlere iman etmek denir.  
Örn: Bir kişi 24 elçiden 1'ine (Hz. İsa'ya) inanmaz ise; veya Peygamberin 5 özelliğinden 1'ine (günah işlemediğine) inanmaz 
ise yani günah işlediğine, yalan söylediğine inanırsa iman olmaz, Müslüman olamaz. 
 
SORU 50-  Kur’an-ı Kerim’e iman etmek ne demektir? Tanımla ve bir örnek veriniz.  
A-Kur'an'ın son ve gerçek ilahi kitap olduğuna; kıyamete kadar bozulmayıp insanların ihtiyacına cevap vereceğine;  
B-içinde geçen 6666 ayetin doğru olduğuna şüphe duymadan hepsine TAM ve EKSİKSİZ KALP ile inanmaya Kur'an'a iman 
etmek denir.  
Örn: Bir kişi Kur'an'ın 6665 ayetine inanıp 1 ayetine inanmazsa, inkâr ederse iman olmaz, Allah katında Müslüman olamaz 
 
SORU 51-  TÜRK KÜLTÜRÜNDE HZ. MUHAMMED (SAV) SEVGİSİNİ YAZINIZ? 
• İslam kültüründe Hz. Peygamber’i ve onun sevdiklerini sevmek büyük bir önem taşır. Peygamber sevgisi imanın 
gereğidir. 
• Hz. Peygamber’in ismi anıldığında ona salavat getirmek, peygamber sevgisinin ve ona duyulan saygının tezahürüdür. 
• Toplumumuzda erkek çocuklara sıklıkla verilen Ahmet, Mahmut, Muhammet ve Mustafa gibi isimler de peygamber 
sevgisinin bir yansımasıdır. 
• Kültürümüzde Mehmet olarak kullanılan isim de Muhammed isminin Türkçeleşmiş hâlidir. 
• Mehmet isminden türetilen Mehmetçik ifadesi, şanlı Türk askerinin adı olmuştur. Buradan hareketle Türk ordusu, 
peygamber ocağı olarak nitelendirilir. 
• Kültürümüzde peygamber sevgisi, edebiyat ve sanatta önemli bir yer tutar. Naat, mevlit, siyer, kırk hadis ve hilye gibi 
eserlerde bu sevgi işlenir. Bu eserler sadece dinî bir coşkuyu değil; aynı zamanda Hz. Muhammed’in (sav) evrensel 
mesajlarına duyulan bağlılığı da yansıtır. 
Ehlibeyt, Hz. Muhammed’in (sav) eşini, çocuklarını, torunlarını ve yakın akrabalarını kapsar. 
• Namazda okunan “Salli Barik” duaları da Hz. Peygamber’e ve onun Ehlibeytine yönelik saygıyı ve sevgiyi ifade eder. 
• Ehlibeyt denilince akla gelen isimlerden Hz. Ali’nin kültürümüzde müstesna bir yeri vardır. 
• Hz. Ali’ye duyulan ilgi Hz. Peygamber’in ona olan sevgisinden kaynaklanmaktadır. 
 
SORU 52-  “Ehlibeyt” kavramı ne anlama gelir, yazınız? 
Ehlibeyt; Hz. Muhammed’in (sav) eşine, çocuklarına, torunlarına ve yakın akrabalarına verilen isimdir. 
 
SORU 53-  Nahl Suresinin 43 ve 44. Ayetlerinde Verilen Mesajları yazınız? 
• Allah (cc) insanlar arasından peygamberler göndermiştir. 
• Hz. Muhammed’den (sav) önce de başka peygamberler gönderilmiştir. 
• Vahiy ve peygamberlik gibi konularda bilgi, doğru kaynaklardan edinilmelidir. 
• Bütün peygamberler mucize ve kitaplarla desteklenmiştir. 
• Hz. Peygamber’in görevleri arasında vahyi insanlara tebliğ etmek ve açıklamak yer alır. 
• Kur’an-ı Kerim, insanların düşünüp ders almaları gereken ilahi bir kitaptır. 
 
SORU 54-  Hz. Peygamber’in gençlere verdiği çeşitli sorumlulukları yazınız? 
• Zeyd bin Sabit’e (ra) →diplomatik mektuplar yazdırmış, gelen mektupları tercüme ettirmiştir. 
• Musab bin Umeyr’i (ra)→ Medine’ye öğretmen olarak göndermiştir. 
• Muaz bin Cebel’i (ra)→ idareci olarak Yemen’e göndermiştir. 
• Tebük Seferinde sancağı →Zeyd bin Sabit’e (ra) vermiştir. 
• Üsame bin Zeyd’i (ra) →orduya komutan olarak tayin etmiştir. 
 
 
 



SORU 55- İSLAM AHLAKININ ÖZELLİKLERİNİ YAZINIZ? 
•İslam ahlakının temelinde insanın Allah’a (cc), kendisine, topluma, diğer canlılara, maddi ve manevi değerlere karşı 
sorumluluklarına uygun davranışlar sergilemesi yer alır. 
• İnsanın kendisiyle, çevresiyle ve Rabbiyle doğru ilişkiler kurması için İslam’da ahlak çok önemli bir unsurdur. 
• Ahlaki tutum ve davranışların neler olduğunu, ideal ahlakın nasıl olması gerektiğini hem ayetlerle hem de Hz. 
Muhammed’in (sav) hayatından örneklerle ortaya koyar. 
• İyi huylar ve erdemli davranışlar güzel ahlak; kötü huylar ve çirkin davranışlar kötü ahlak olarak nitelendirilir. 
 
SORU 56- Ahzab Suresinin 45 ve 46. Ayetlerinde Verilen Mesajları yazınız? 
• Hz. Peygamber; tanık, müjdeci, uyarıcı, Allah’a (cc) çağıran ve etrafını aydınlatan bir ışıktır. 
• Hz. Peygamber iman edenleri ebedi mutlulukla müjdelemiş, inkâr ve isyan edenleri ise ilahi azapla uyarmıştır. 
• Hz. Muhammed (sav); insanları Allah’a (cc) iman, ibadet ve itaat etmeye çağırmıştır. 
 
SORU 57- Üsvei Hasene ne demektir? 
Kur’an-ı Kerim'de Hz. Muhammed’in (sav) bizim için en güzel örnek olması bu kavramla ifade edilir. 
• Peygamber Efendimiz (sav) hayatın her alanında Müslümanların kendilerine örnek almaları gereken davranışlara sahip 
bir ahlaka ve yaşantıya sahipti. Gerek ticari hayatında gerekse aile hayatında, arkadaşlık rolünde, baba rolünde, liderlik 
yönünde vb. örnek alacağımız bir yaşam sürmüştür. 
 
SORU 58- İSRA SURESİ 23-29. Ayetlerinde Verilen Mesajları yazınız? 
• Kur'an-ı Kerim'in 17 suresi olan İsrâ Suresinin 23-29. ayetlerinde insanın Yüce Allah’a nasıl iman edeceğini ve ne şekilde 
ibadet edeceğini öğretir. İlk kulluk vazifemizin Allah’a kulluk etmemiz olduğu emredilir. 
• Yüce Allah'a kulluk edebilmek için Anne babaya iyi davranmamız, onlara karşı merhametli olmamız, gönüllerini almamız 
gerektiğinden bahseder. 
• İnsanı en iyi bilen Rabbidir. Ve kişi iyi bir kul olursa, yaptıklarından pişman olur sâlih ameller işlerse, Allah o kulunu 
bağışlayacağı müjdesini verir. 
• Ayetlerde; İnsanın üzerinde akrabasının, yoksulun, yolcunun hakkı da olduğundan, İsraf etmememiz gerektiği ve 
çevremizdeki ihtiyaç sahiplerine yardım etmemiz gerektiğinden bahsedilerek; cimrilikten de israftan da kaçınıp ölçülü 
davranan Müslümanlar olmamız konusunda emir ve nasihatlere yer verilmiştir. 
 
SORU 59- Teyemmüm abdestinin alınışını yazınız? 
• Niyet ettikten sonra sırasıyla;  
1. Elleri toprağa sürüp yüzü mesh etmek  
2. Elleri toprağa sürüp kolları mesh etmek 
 
 
SORU 60- Namazın dışındaki 6 farzı anlamlarıyla yazınız? (Yani namaza hazırlık şartları) 
1- Hadesten Taharet → Abdest, teyemmüm ve gusül olarak temizlenmek 
2- Necasetten Taharet → Namaz kılınan elbiseyi ve yeri temizlemek 
3- Setri avret→ Vücudun örtülmesi gereken bazı bölümlerini örtmek 
4- İstikbali kıble→  Kâbe’nin bulunduğu yöne (kıble) yönelmek 
5- Vakit→  Her bir namazı kendi vakti içerisinde kılmak 
6- Niyet→  Kılınacak namazın farkında olmak ve amacını bilmek 
 
SORU 61-  • İbadetler, Allah’ın (c.c.) kesin bir emri olup olmama bakımından bazı sınıflandırmalara ayrılmaktadır: 
Bunları tanımlayınız? 
• Farz; sözlükte, belirleme, tayin ve takdir etme, karar verme, İslam dininde mükelleflerden yapılması kesinlikle istenen 
ve terk edilmesi günah olan fiiller, emirler olarak ifade edilmektedir. 
• Vacip; sözlükte, yapılması gerekli, zorunlu olan, dinen yükümlü sayılan insanların yerine getirmesi zorunlu olan işler, 
farz emirler olarak ifade edilmektedir. 
• Sünnet; sözlükte, yol, âdet, gidişat, huy, karakter, mizaç, hâl, tavır, davranış, Hz. Peygamber’in (s.a.v.) söz, fiil ve 
onaylamalarını içeren örnek davranışlar, Hz. Peygamber’in (s.a.v.) sözleri, davranışları ve sahabelerinin yapmış olduğu 
olumlu davranışları onaylaması, Hz. Peygamber’in (s.a.v.) yapmış olduğu farz ve vacibin dışındaki tavsiyeler, öğütler 
olarak ifade edilmektedir. 
• Haram: sözlükte yasak olan demektir. Terim anlamı ise Allah’ın ve Hz. Peygamberin kesin olarak yasakladığı 
davranışlara denir. Örnek: Domuz eti, yırtıcı kuşların eti vb 
 
 
 
 



SORU 62-  Nefsin özelliklerini yazıp bir ayetle açıklayınız. 
• Tüm bu özelliklerinin yanında insanlar nefis sahibidirler. 
• Nefis ise bencillik, kibir, heva ve hevese uyma gibi özellikleri nedeniyle isyana, inkâra, kötü ahlaka ve günaha 
meyillidir. 
“Nefse ve onu düzgün bir biçimde şekillendirip ona kötülük duygusunu ve takvasını (kötülükten sakınma yeteneğini) 
ilham edene ant olsun ki nefsini arındıran kurtuluşa ermiştir. Onu kötülüklere gömüp kirleten kimse de ziyana 
uğramıştır.”(Şems 91/7-10) 
• İnsanlar yaratılışları icabı hem iyiliği hem de kötülüğü tercih edebilen varlıklardır. 
• İnsanların bu şekilde yaratılması dünya hayatında tabi tutuldukları imtihanın bir gereğidir. 
• Bir insan Yüce Allah’ın ona bahşettiği ilahi lütuflarla nefsini kötülüklerden arındırırsa kurtuluşa erer 
 
SORU 63-  Nübüvvet ne demektir? Tanımını yazınız. 
Yüce Allah’ın gönderdiği vahyi, emir ve yasakları insanlara duyurma; söz, tutum  ve davranışlarıyla açıklama makamı 
olan peygamberlik vazifesine nübüvvet denir. 
 
SORU 64-  Peygamberlerin rehberliğine nede ihtiyaç vardır? Bir ayetle açıklayınız. 
• İnsanlara belli inanç ve değerlerin benimsetilmesinde soyut anlatımdan çok somut örneklerin etkili olduğu 
bilinmektedir. Bu sebeple ilahi kitaplardaki emir ve yasakların nasıl uygulanacağını göstermek için bir rehbere ihtiyaç 
vardır. 
“İşte o peygamberler, Allah’ın hidayete erdirdiği kimselerdir. Şu hâlde onların rehberliğine uy…” (Enam 6/90) 
• Peygamberler kendilerine vahiy yoluyla bildirilen inanç, ibadet, ahlak ve sosyal hayatla ilgili ilkeleri insanlara tebliğ 
ederler. Açıklar ve ayrıca bu ilkelerin anlaşılması ve uygulanması hususunda da insanlara örnek olurlar. 
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